
COMUNE DI ORISTANO
Comuni de Aristanis

Determinazione del Dirigente
Registro Generale n. 141 del 17/02/2025

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

   

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO ASSEGNAZIONE LEGNA DA ARDERE.

LA DIRIGENTE DI SETTORE

Visto il Decreto del Sindaco n. 22 del 08/07/2024 con il quale è stato assegnato alla 
Dott.ssa Deligia Milena l’incarico della direzione del Settore Servizi alla Persona e alla 
Cittadinanza.

Vista la Delibera di C.C. n. 56 del 12/12/2024 avente ad oggetto “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 – 2027".
                                    
Vista, altresì, la Delibera n. 64 del 30/12/2024 dove si approva il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025 -2027.
Considerato che il comune di Oristano dispone di un quantitativo di legna da ardere 
ottenuta dal taglio, in alcune zone del paese, di alberi ritenuti dannosi per l’incolumità 
e la sicurezza pubblica o di ostacolo all’esecuzione di alcune opere pubbliche.

Valutata l’esiguo valore del legnatico disponibile e la presenza di cittadini in stato di 
bisogno economico.

Ritenuto che l’assegnazione del legnatico a famiglie in stato di bisogno possa 
rientrare tra gli interventi di contrasto alle povertà attuati dall’Amministrazione 
Comunale.

Ritenuto, altresì, che i criteri stabiliti per l’assegnazione del legnatico sono i seguenti:
 • essere residenti nel Comune di Oristano da almeno 12 mesi;
 • possesso di ISEE di valore inferiore o pari ad € 9.000,00;
 • il legnatico sarà assegnato a titolo gratuito ai beneficiari;



 • il quantitativo di legna disponibile verrà ripartito in parti uguali tra tutti i richiedenti 
fino ad esaurimento scorte;
 • è fatto divieto ai beneficiari di cedere ad altri, a qualsiasi titolo, il lotto di legna 
assegnato o parte dello stesso;
 • le operazioni di carico, scarico e trasporto della legna assegnata sono a totale carico e 
responsabilità del beneficiario;

In caso di presentazione di domande in numero superiore al quantitativo di legna 
disponibile, la medesima graduatoria verrà utilizzata, per i richiedenti che non avessero 
ricevuto legnatico causa esaurimento scorte, non appena sarà disponibile eventuale 
altro legname. La graduatoria verrà predisposta in ordine di Isee crescente.
Atteso che occorre provvedere alla pubblicazione dell’Avviso pubblico e del modulo 
per la presentazione delle istanze di ammissione ai fini dell’assegnazione della legna.
Ritenuto necessario, pertanto, approvare i suddetti documenti che si allegano alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/00.

Attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono qui di seguito trascritte, per 
farne parte integrante e sostanziale

Di approvare, l’avviso pubblico e il modulo di richiesta allegati al presente atto 
per costituirne parte integrante e sostanziale, per l’assegnazione della legna da 
ardere.

Di dare atto che i criteri stabiliti per l’assegnazione del legnatico sono i seguenti:

 essere residenti nel Comune di Oristano da almeno 12 mesi;
 possesso di ISEE di valore inferiore o pari ad € 9.000,00;
 il legnatico sarà assegnato a titolo gratuito ai beneficiari;
 il quantitativo di legna disponibile verrà ripartito in parti uguali tra tutti i 

richiedenti fino ad esaurimento scorte;
 è fatto divieto ai beneficiari di cedere ad altri, a qualsiasi titolo, il lotto di 

legna assegnato o parte dello stesso;



 le operazioni di carico, scarico e trasporto della legna assegnata sono a 
totale carico e responsabilità del beneficiario;

 in caso di presentazione di domande in numero superiore al quantitativo 
di legna disponibile, la medesima graduatoria verrà utilizzata, per i 
richiedenti che non avessero ricevuto legnatico causa esaurimento scorte, 
non appena sarà disponibile eventuale altro legname. La graduatoria 
verrà predisposta in ordine di Isee crescente.

Di dare atto che la domanda di partecipazione è reperibile all’indirizzo internet 
www.oristano.it oppure presso lo sportello Ufficio Relazioni con il Pubblico, sito in 
Piazza Eleonora, Palazzo degli Scolopi, oppure presso l’Informacittà e potrà essere 
presentata a partire dalle ore 12:00 del 17/02/2025 alle ore 23:59 del 28/02/2025.

L’istanza potrà essere presentata esclusivamente secondo una delle seguenti modalità:                                                                                                                               
1) trasmessa all’indirizzo mail: protocollo@comune.oristano.it;
2) per mezzo posta elettronica certificata istituzionale all’indirizzo: 

istituzionale@pec.comune.oristano.it;
3) consegna a mano presso l’ufficio protocollo del Comune di 

Oristano.

Di accertare la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 
dell’Ente nel rispetto delle disposizioni di cui al D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii.

L’ISTRUTTORE: ILARIA SORU

La Dirigente
Deligia Milena / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

http://www.sansperate.net/

		2025-02-17T09:25:35+0100
	Deligia Milena




